EXTRATO DA ORDEM DE COMPRAS N° 028/2024 – COMERCIAL GOIS LTDA -
EPP

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público a Ordem de Compras nº
028/2024 firmado com a empresa COMERCIAL GOIS LTDA - EPP. Processos SEI nº
202300058004823).

OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de Eletrodomésticos Diversos
para Sede e Unidades da OVG, conforme especificação contida no Termo de Referência
Nº 074/2023. Sendo esta Ordem de Compras referente a aquisição de:

1 - Cilindro Laminador Elétrico com Sistema de engrenagem em aço temperado
Engrenagem em ferro fundido;
a) Bandeja em Inox; fácil limpeza; Laminador de massas; Rolos com 39 cm de largura.
Capacidade Máxima Massa por Operação: 4 kg; Área útil do cilindro: 390 mm;Abertura
mínima do rolo: 0 mm; Abertura máxima do rolo: 15 mm; Diâmetro docilindro: 53 mm;
b) Rotação do cilindro: 80 RPM; Diâmetro x Comprimento Rolos: 07 x 39 cm;Potência:
1/2 cv monofásico; Consumo: 0,36 kW/h;
c) Voltagem: bivolt automáti co;
d) Peso 53 kg;
e) Diâmetro do disco: 70 mm; Dimensões (AxLxC): 63 x 64 x 55 cm.
f)Garanti a mínima de 06 (seis) meses
g) Marca de referência: Gastromaq   (ITEM 10 TR)

VALOR TOTAL: R$ 5.745,00. (cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais)

FONTE DE RECURSO: Contrato de Gestão, conforme Despacho nº 1188/2023 - DIAF.

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias,
contados a partir da data de solicitação da OVG, observando as condições constantes no
Termo de Referência.

LOCAL DE ENTREGA: A entrega deverá ser realizada no seguinte endereço: Rua T-14,
nº 249, Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP: 74.230-130, no intervalo de segunda a sexta-
feira (exceto feriados), das 8h30 às 11h e das 14h30 às 17h (horário de Brasília/DF).